193, 226, 240-243) .

3 Abu-Manneh, "The Islamic Roocs of the Gülhane Rescript", s. 1 73-174.
4 Ahmed Lutfı, Ta rih-i Devlet-i Aliye-i Osmaniye, c. V I, 1255 Senesinden Elli Altı Senesine Kadar B ir

Yıllık Vekayii Şamildir (İstanbul: Mahmud Bey Matbaası, 1302/1885), s. 55, 59-60; A.y., Ah
med Lutfı, Vak'anüvis Ahmed Lut.fi Efendi Tarihi, yay. haz. Nuri Akbayar (İstanbul: Tarih Vakfı -
Yapı Kredi Yayınları, 1999), c. VI-VII-VlII, s. 1023, 1026.

5 Bernard Lewis, The EmergenceofModern Turkey (Londra: Oxford Universicy Press, 1961) , s. 87.

Gülhane Hatt-ı Hümayunu'nun el yazması için bkz.
T.C. Devlet Osmanlı Arşivi (BOA), İ MSM 1/24. Hattın resmi matbu örnekleri için bkz. Mil
li Kütüphane koleksiyonunda yer alan Takvim-i Vekayi 1 86 (19 Şaban 1255/28 Ekim 1 839)
nüshasına eklenmiş varak ve Düstur, ([İstanbul]: Matbaa-i Amire, 1289/1872), s. 4-7. Resmi
Fransızca nüshası ise şu koleksiyonlarda mevcuttur: BOA, HR SYS 1869/2 ve Fransa Dışişle
ri ve Avrupa Bakanlığı Arşivi, Paris (AMAE), Turquie - Memoires et documents (MD), 45, v.
168a-b, 169b; Correspondance politique (CP), 279, piece 61.

Mardin'in incelediği metinleri için bkz., Sadık Rı
fat Paşa, "İdare-i Hükümetin Bazı Kavaid-i Esasiyesini Mutazammın Rıfat Paşa Merhumun
Kaleme Aldığı Risaledir", Müntehabat-ı Asar-ı Rıfat Paşa (İstanbul: y.y., 1293/1877), s. 42-64;
Abdurrahman Şeref, Tarih Musahabeleri (İstanbul: MaarifVekfileti, 1339/1923). s. 1 15-135.

Mahmud döneminde Silahtar Giridi
Ali Ağa'nın 1831 'deki -tamamen tabii nedenlerle- vefatıyla birlikte lağvedilmiştir (Ahmed
Lutfı, Tarih, III, s. 1 65; A.y., Vak'anüvis Ahmed Latji Efendi Tarihi, II-III. s. 658; Mehmed Sürey
ya, Sicill-i Osnıani yahud Tezkire-i Meşahir-i Osmaniye, ([İstanbul]: Matbaa-i Amire, 1308/1890-
1316/1899), IV. s. 729). Bu göreve gelmiş olan çok sayıda devlet ricali bu lakabı muhafaza et
miş olduğundan bunlardan hangi birinin il. Mahmud döneminde idam edilmiş olabileceğini
kestirmek hemen hemen imkansızdır.

1 1 6 TNA, FO 78/383, Reşid Paşa'nın Palmerston'a layihası, v. 69b-70a; Bailey, British Policy, s.
272-273.

1 1 7 TNA, FO 78/383, Reşid Paşa'nın Palmerston'a layihası, v. 74a; Bailey, British Policy, s. 276.
1 1 8 Ahmed Resmi, Halikatii'r-Rüesa; Süleyman Faik, Sefınetii'r-Rüesa ([İstanbul] : TaJ...-vimhane-1

Amire, 1269/1853), s. 183-186; Ahmed Lutfı, Tarih, l, s. 245-246; A.y .. Vak'anüvis Ahmed Lıitfi
Efendi Tarihi, l, s. 1 82; Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmani, III, s. 1 19-120.